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21 kwietnia 2022

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny

W czwartek, 21 kwietnia, obradowali członkowie Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zajęli
się projektami uchwał m.in. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
Pozarządowymi za 2021 rok a także w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na lata 2022-2025. W obradach uczestniczył wicemarszałek Marek
Bogusławski.

Podczas posiedzenia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie
przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2021 rok.

Województwo Świętokrzyskie w 2021 r. współdziałało z organizacjami pozarządowymi
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głównie w zakresie: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, wspierania rodziny i systemu pieczy
zastępczej, działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w
tym rozwój przedsiębiorczości, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia,
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, nauki, szkolnictwa wyższego,
edukacji, oświaty i wychowania, turystyki i krajoznawstwa, upowszechniania i ochrony praw
konsumentów oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, a także działalności na
rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży oraz ekologii i ochrony
dziedzictwa przyrodniczego.

W 2021 roku przyznano organizacjom pozarządowym z budżetu Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego środki finansowe w wysokości 5 005 660 złotych, w tym 4 450 906 złotych
w ramach otwartych konkursów ofert oraz 554 754 złotych w ramach trybu
pozakonkursowego.

Suma kwot przekazanych w ramach zawartych umów wyniosła 4 915 450,00 złotych zaś
suma rozliczonych kwot przyznanych dofinansowań w ramach zawartych umów wynosi 4
823 507,81 złotych.

Podczas czwartkowego posiedzenia członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na lata 2022-2025.

Dane statystyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pokazują,
że w województwie świętokrzyskim działa 92 punktów konsultacyjno-informacyjnych dla
osób z problemem alkoholowym i ich rodzin.

Z konsultacji dla osób z problemem alkoholowym w 2020 roku skorzystało 3 961 osób i
udzielono 9 057 porad, w 2019 roku było to 4 703 osób i 10 347 porad.

W 2020 roku łącznie udzielono 17 211 porad, wsparciem zostało objętych 7 305 osób i była
to mniejsza liczba zarówno osób, które skorzystały ze wsparcia jak i porad udzielonych w
porównaniu z rokiem ubiegłym. Funkcjonowało łącznie 11 telefonów zaufania (3
całodobowe) w roku 2019 było ich 12 (6 całodobowych). W województwie świętokrzyskim w
2020 roku funkcjonowało 25 Poradni Leczenia Uzależnień, tyle samo co w roku 2019.
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W Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, w wyniku szczegółowej analizy problemów
alkoholowych, związanych z narkomanią oraz innymi zachowaniami ryzykownymi, jak
również w oparciu o doświadczenia związane z realizacją poprzednich edycji programów,
przyjęto do realizacji m.in. następujące cele: wspieranie profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych,
przeciwdziałania narkomanii, uzależnieniom behawioralnym i innym zachowaniom
ryzykownym, zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy i rehabilitacji dla osób
uzależnionych i współuzależnionych oraz redukcja szkód zdrowotnych i społecznych
wywołanych przez uzależnienia, podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności
osób/specjalistów zajmujących się profilaktyką, leczeniem i rozwiązywaniem problemów
związanych z uzależnieniami oraz wspieranie działalności instytucji i organizacji
pozarządowych zaangażowanych w rozwiązywanie problemów uzależnień.
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